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第 一 生 命 で i D e C o を 始 め て み ま せ ん か ？

●当資料は、個人型確定拠出年金「第一生命のiDeCo ミライデコ」の手数料の説明をしておりますが、すべての事項を記載したものではありません。
本帳票に記載していないその他ｉＤｅＣｏに関連する留意事項は、「第一生命のiDeCoミライデコパンフレット」に記載していますので、併せてご確認いた
だくようお願いします。当資料に記載の内容については、特に断りのない限り202５年２月現在の法令等にもとづいたものであり、将来的に変更される
こともあります。変更された場合には、変更後のお取り扱い内容が適用されますのでご注意ください。

●第一生命の生涯設計デザイナー等販売に従事する者はiDeCoの運用商品の説明を行うことができません。

第一生命のiDeCo
（個人型確定拠出年金）

運営管理機関の手数料が
ご加入期間中ずっと無料!

（※1）「ミライデコ」とは、2022年10月1日より発売を開始した第一生命のiDeCoプランのことです。
（※2）運営管理機関の手数料とは、口座管理手数料のうちiDeCoの運営管理機関が各社で定める手数料です。第一生命は手数料をいただきません。
（※3)別途、以下の手数料（いずれも税込）がかかります。

・お申込時初期費用（初回のみ）として、2,829円（支払先：国民年金基金連合会）
・運用期間中の口座管理手数料として、掛金を拠出する方（加入者）は月額171円（国民年金基金連合会：月額105円、事務委託先金融機関
（日本カストディ銀行）：月額66円）、 掛金を拠出しない方（運用指図者）は66円（事務委託先金融機関（日本カストディ銀行）：月額66円）がかかります。
・手数料は掛金または移換金より差し引かれます。

※1

※2※3

・ミライデコへ新規加入の方が対象となります。
・先着2,000名様にAmazonギフトカード番号1,000円分を贈呈。＊人数に達した時点で終了となります。

第一生命のiDeCoミライデコのご案内

①新規加入キャンペーン 期間：2025年4月1日～2025年9月30日まで

第一生命のiDeCo（個人型確定拠出年金）

新規加入の方は 1,000円分 移換の方は 5,000円分

に

②移換キャンペーン 期間：2025年4月1日～2026年3月31日まで

も も!

＊①②は重複して贈呈いたします。また、各キャンペーンお１人様１度限りの贈呈となります。
詳細につきましては、裏面の対象条件・注意事項を必ずお読みください。

・企業型確定拠出年金からミライデコへ移換かつ移換金額100万円以上の方が対象となります。
・期間中に所定の条件を満たす方全員にAmazonギフトカード番号5,000円分を贈呈。
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＊本キャンペーンはWebによる申込限定です。書面での申込は対象外となります。

第一生命の
iDeCoは



【キャンペーンについて】
◆ 本キャンペーンはWebによる申込限定です。書面での申込は対象外となります。
◆ Web申込の可否については上記申込サイトより「Webでお申込みができない方」を参照ください。
◆ キャンペーン①および②はそれぞれの条件を満たした場合、重複して受け取ることができます。
◆ 特典メールの再送信はできかねますので迷惑メールのフィルターを外す等、通知メールが除外がされないようご注意く
ださい。

◆ 予告なく本キャンペーンの内容を変更または中止することがございます。
◆ 本キャンペーンは第一生命による提供です。本キャンペーンについてのお問い合わせはAmazonではお受けしておりま
せん。

◆ 本キャンペーンに関するお問い合わせは第一生命確定拠出年金サポートダイヤル（0120-401-005）までご連絡くだ
さい。

※Amazon、Amazon.co.jp およびそれらのロゴはAmazon.com, Incまたはその関連会社の商標です。

【キャンペーン対象外となるケース】
◆ お申込内容に不備があった方で①２０２５年９月３０日または②２０２６年３月３１日までに不備が解決しなかった場合。
◆ 加入資格を有していなかった場合等何らかの事情により掛金の引落が第一生命がJIS&T(記録関連運営管理機関、日
本ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ・ｿﾘｭｰｼｮﾝ・ｱﾝﾄﾞ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社の略称)より提供を受ける2025年12月31日時点以前の顧客情報にて確
認できない場合(①新規加入)。

◆ 移換金による運用商品購入金額の合計が100万円に満たない場合(②移換)。
◆ 移換金による運用商品の購入が第一生命がJIS&Tより提供を受ける2026年６月30日時点以前の顧客情報にて確認
できない場合(②移換)。

◆ 書面による申込を行った場合
※キャンペーン対象外となった場合の個別連絡等は致しかねます。

【個人情報の利用】
第一生命では、本キャンペーンにて知り得た情報を以下の業務などに活用します。
●関連会社・提携会社を含む各種商品・サービスの案内・提供
●第一生命の業務に関する情報提供・運営管理
※各種商品・サービスの詳細は、第一生命ホームページ（https://www.dai-ichi-life.co.jp/）でご覧いただけます。

①新規加入 ②移換

特典内容 1,000円分のAmazonギフトカード番号 5,000円分のAmazonギフトカード番号

キャンペーン期間 ２０２５年４月1日～2025年9月３０日 ２０２５年４月１日～２０２６年３月３１日

発送方法

Web申込時に入力いただいたメールアドレス宛に送付いたします。
「@id.daiichilife.com」からのメールを受信できるメールアドレスをご登録ください。
登録メールアドレスの相違等、何かしらの事情によりメールをお送りできない場合は特典無効とさ
せていただきます。

発送時期 不備の無い状態で申込を受け付けた日から通常３～５か月程度

キャンペーン対象者

ア．ミライデコに加入し、新たに掛金を拠出する方（新規加入）
＊既にミライデコの運用指図者で掛金の拠出を開始される方、
企業型確定拠出年金から資産を移換し掛金を拠出する方を含む

イ．ミライデコに企業型確定拠出年金より１００万円以上の資産を移す方（移換）
ウ．ア．かつイ．の方

申込サイト

第一生命確定拠出年金
サポートダイヤル

0120-401-005
【月～金】9:00～20:00  【土日】9:00～17:00

・祝日（振替休日を含む）、年末年始
メンテナンス期間等は除きます。
・状況に応じて営業時間を変更する
場合があります。

注意事項

＜二次元コード＞

第一生命 イデコ 検索
＜検索＞

対象条件

本キャンペーンはWebによる申込限定です。書面での申込は対象外となります。

特典の発送可否、発送状況等については回答致しかねますので予めご了承ください

お問い合わせ先

＊「DCのトビラ」を選択ください

２/２



ご加入期間中ずっと　
運営管理機関の手数料が0円

３つの
税制優遇

第一生命の

※iDeCoとはIndividual-type Defined Contribution pension planの略で個人型確定拠出年金のことをいいます。

iDeCoの魅力

ミライデコの３つの特長

充実した
資産形成サービス

厳選された
運用商品ラインアップ!

※1　運営管理機関の手数料とは、口座管理手数料のうちiDeCoの運営管理機関が各社で定める手数料です。
第一生命は手数料をいただきません。

※2　別途、以下の手数料（いずれも税込）がかかります。
・口座管理手数料として、月額171円（国民年金基金連合会の手数料：月額105円、
事務委託先金融機関（日本カストディ銀行）の手数料：月額66円）
・お申込時初期費用（初回のみ）として、2,829円（支払先：国民年金基金連合会）

「DCのサプリ」はiDeCoの運用を
サポートするスマートフォンアプリです。
スマートフォンからいつもあなたの運用
をサポートします。

低信託報酬のパッシブ商品
や、初心者に優しいバランス
型を含む運用商品をセレクト!

運用益が非課税で再投資
通常、金融商品の運用益には
税金がかかりますが、

iDeCoは非課税で再投資されます

受取るときも税制優遇
年金には「公的年金等控除」
一時金には「退職所得控除」

が受けられます

掛金が全額所得控除
所得税と住民税が軽減されます
●課税所得がない方は所得控除の
効果はございません

その1 その2 その3

運用益運用益

掛金掛金

iDeCoとは？
iDeCoとは、掛金を積み立て、あらかじめ用意
された運用商品の中からご自身で運用商品を選
んで運用する制度です。
基本的に20歳以上65歳未満の国民年金被保
険者の方がご利用になれます。
原則60歳以降に、年金または一時金（併用も可
能）で受け取ります。
将来の受取額は、運用成果によって決まります。

金融機関を選んで
iDeCoに加入

スタート 運用期間 60歳～
１．自分で拠出

自分で設定した掛金額を拠
出して積み立てていきます。掛
金は月5,000円から、1,000円
単位で決められます。

３．年金資産の受取
「年金」か「一時金」（併用も
可）など受け取り方も選択
できます。

２．自分で運用
自分で選んだ運用商品（保
険商品、投資信託など）で掛
金を運用し、老後の資金を
準備します。

年
金
資
産（
残
高
）

年金 年金 年金 …

一時金

「元本確保型」の運用商品もありますが
「投資信託」で運用する場合は、元本を
下回る可能性もあります。

＜イメージ＞

＜イメージ＞

●積立金にかかる特別法人税は、当資料
作成時点では課税が凍結されています

（※1） （※2）

条件なしで
誰でも！
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運用商品ラインアップ

iDeCoに加入できる方/掛金の上限額

商品名商品分類 信託報酬（年率、税込）

任意加入被保険者
（※６）

・運用商品ラインアップについて、今後見直しを行うことがあります。
※７　https://selfs.dai-ichi-life.co.jp/dc/personal/list/
※８　「第一のつみたて年金（10年）」は、55歳以上の方は配分指定できませんのであらかじめご了承ください。

自営業者など
（20歳以上60歳未満の
自営業者、フリーランス、

学生など）

第1号被保険者
（※１）

第2号被保険者
（厚生年金被保険者）

国民年金に任意加入
している方

会社員・公務員など

●上記の内容は、2024年12月時点の法令等にもとづいて作成しています。
●以下の場合は、iDeCoに加入することができません。
　・iDeCoの老齢給付金を受給している、または、受給したことがある。（「企業型ＤＣの老齢給付金を受給している」または「受給したことがある」方は加入できます。）
　・老齢基礎年金の受給権がある。
　・老齢厚生年金を繰り上げ受給している。
●iDeCoの掛金は毎月定額の金額を拠出する方法以外に、掛金額を年単位で考え、年1回以上・特定の月に数か月分の掛金をまとめて拠出することも可能です（年単位拠出）。
　（ただし、第2号被保険者のうち企業型DCの加入者、DB等の他制度（※3参照）の加入者は年単位拠出ができません。）
※1　農業者年金の被保険者、国民年金の保険料を免除・猶予（一部免除を含む）されている方（ただし障害基礎年金を受給されている方等を除く）は、加入対象となりません。
※2　国民年金基金の掛金または国民年金付加保険料との合算となります。
※3　DB等の他制度とは、確定給付企業年金（DB）、厚生年金基金、私立学校教職員共済制度（長期）、石炭鉱業年金基金、国家公務員共済組合（長期）、地方公務員共済組

合（長期）です。
※4 iDeCoの加入者となるには、以下の要件を満たす必要があります。
　　　① 企業型DCの事業主掛金とiDeCoの掛金が毎月拠出である（年単位拠出でない）こと。
　　　② 企業型DCのマッチング拠出を利用していないこと（マッチング拠出とは、企業型DCにおいて、事業主掛金に上乗せして加入者が掛金を拠出することができる制度です）。
※5 5.5万円から各月の企業型DCの事業主掛金額と他制度掛金相当額を引いた額によっては、iDeCo掛金拠出限度額が下がる場合があります。
　　  また、最低掛金額5千円を下回る場合は拠出できなくなる場合があります。
※6 任意加入被保険者とは以下の方を指します。
　　　・日本に住んでいる60歳以上65歳未満の方で老齢基礎年金の受給資格期間を満たしていない方、または480月の保険料
　　　 納付済期間がないことから老齢年金を満額受給できない方
　　　・日本国籍を有する20歳以上65歳未満の日本に住んでいない方（海外居住者） （60歳以上65歳未満の方は
　　　 老齢基礎年金の受給資格期間を満たしていない方、または480月の保険料納付済期間がないことから老齢
　　　 年金を満額受給できない方）

企業型DCとDB等の他制度（※3）の
いずれにも加入していない

企業型DCとDB等の他制度（※3）の
いずれか、または両方に加入している（※4）

月額2.3万円
（年額27.6万円）

第3号被保険者

専業主婦（夫）など
（厚生年金の被保険者に
扶養されている20歳以上
60歳未満の配偶者）

月額2.3万円
（年額27.6万円）

  月額6.8万円（※2）
（年額81.6万円）

  月額6.8万円（※2）
（年額81.6万円）

月額5.5万円から各月の企業型DCの
事業主掛金額とDB等の他制度掛金

相当額を引いた額（※５）
＊月額２万円が上限

●第一生命の生涯設計デザイナー等販売に従事する者はiDeCoの運用商品の説明を行うことができません。
●運用商品に関するご説明をご希望の場合は第一生命確定拠出年金サポートダイヤルまでお問い合わせください。
●投資対象、投資機会の選択などの投資に係る最終判断は、お客さまご自身の判断で行ってください。

最新の運用状況
過去の運用実績は
こちらからチェック

＜第一生命確定拠出年金サポートダイヤル＞

0120-401-005 受付時間等の詳細は
裏面を参照ください

（※７）

【国民年金被保険者別】

バランス

国内株式

国内債券

先進国株式

先進国債券
国内

不動産投信
外国

不動産投信

リスクコントロール
 

アクティブ

パッシブ
パッシブ
アクティブ
パッシブ
パッシブ
アクティブ
パッシブ
アクティブ
パッシブ

生命保険

投資信託

元本確保型商品

VTX ＤＣダイナミックバランスファンド（安定型）
VTX ＤＣダイナミックバランスファンド（安定成長型）
VTX ＤＣダイナミックバランスファンド（成長型）
VTX ＤＣダイナミックバランスファンド（積極成長型）
投資のソムリエ＜ＤＣ年金＞
年金積立 Ｊグロース
スパークス・新・国際優良日本株ファンド
Ｏｎｅ ＤＣ 国内株式インデックスファンド
Ｏｎｅ ＤＣ 国内債券インデックスファンド
大和住銀ＤＣ海外株式アクティブファンド
たわらノーロード 先進国株式
Ｏｎｅ ＤＣ 先進国債券インデックスファンド
野村Ｊ－ＲＥＩＴファンド（確定拠出年金向け）
たわらノーロード 国内リート
ＤＣダイワ・グローバルＲＥＩＴアクティブ・ファンド
Ｏｎｅ ＤＣ 先進国リートインデックスファンド
有期利率保証型確定拠出年金保険「第一のつみたて年金（５年）」
有期利率保証型確定拠出年金保険「第一のつみたて年金（10年）」（※８）

0.71500%
0.82500%
0.93500%
0.99000%
1.21000%
0.90200%
1.80400%
0.15400%
0.13200%
1.78200%
0.09889%
0.15400%
1.04500%
0.27500%
1.04500%
0.22000%
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スタート 質問① 質問⑤ 結果
５つの簡単な質問に答えると、自分のリスク許容度に合った運用方法が例示されます。

＜イメージ＞

運用診断結果から
ポートフォリオを例示
2種類の運用診断の結果から
一人ひとりに適したポート
フォリオを例示します。

スマートフォンから
気軽にアクセス

アプリからいつでも簡単に
運用状況の確認ができます。

資産額が大きく変動した場合
など、一人ひとりの運用状況
に合わせて適切なタイミン
グで通知します。

加入者の資産を
アプリが見守る

運用商品の選択手続き
までシームレスな接続
運用診断結果から、そのまま
簡単に運用商品の選択手続
き（配分変更・スイッチング）
ができます。

DCのサプリで運用をサポート

https://www.dc-supplement.jp/login

ご加入前にも以下の口座番号とパスワードで一部の機能がご利用いただけます。
口座番号 ： ideco111
パスワード ： ideco12345

ご加入前の運用商品選びに活用できます！

ご加入後もDCのサプリがあなたの運用をサポート！

＜DCのサプリご利用にあたっての留意事項＞
・「DCのサプリ」は、モデルポートフォリオ、およびその参考データを提供することを目的としており、投資勧誘を目的とするものではありません。
　また、例示する運用商品への指図を推奨または助言するものではありません。 
・投資対象、投資機会の選択などの投資に係る最終判断は、お客さまご自身の判断で行ってください。
・スマートフォンアプリのご利用などにかかるパケット通信料は、お客さまの負担となります。

運用商品の選び方が分からない・・・そんなあなたに！

＜イメージ＞
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ご加入までの流れ “Webで完結”

ミライデコの手数料

・iDeCoをはじめる方（加入して掛金を拠出）
・第一生命のiDeCoに企業型DCの資産を移す方（移換）
・iDeCoをはじめる（加入して掛金を拠出）かつ企業型DCの資産を移す方（移換）
上記に該当しない方は書面でのお申込となります。
以下、サポートダイヤルに申込みキットをご請求ください。

お問合せ・申込みキットをご請求の方はこちら

0120-401- 005
（専門のオペレーターが丁寧に対応します）
【月～金】9：00～20：00　【土日】9：00～17：00

お届けしたのは・・・

①原則として、60歳までは中途引き出し、中途解約はできません。
②60歳から年金・一時金を受け取るためには、原則として確定拠出年金に10年以上加入していることが必要です。
　60歳になった時点で確定拠出年金の通算加入者等期間が10年に満たない場合は、加入者期間に応じて受取開始年齢が61歳から65歳となります。
　60歳以上で新規加入した場合は、受取開始時期は新規加入から５年後になります。
③加入から受取完了までの間、口座管理手数料がかかります。
④投資信託は信託財産の純資産総額に対して運用商品ごとに設定された信託報酬をご負担いただきます。
    また商品によっては、換金時に信託財産留保額をご負担いただきます。

ご加入前に
必ずご確認
ください

検索DCのトビラ

第一生命保険株式会社
〒100-8411　東京都千代田区有楽町1-13-1
電話（03）3216-1211（大代表）

https://www.dai-ichi-life.co.jp/
第一生命ホームページ

運営管理機関

◀お申込み用二次元コード
　またはWebで検索！

担当者コード① 担当者コード②

（登）X24-107-0011（2024.10.17）　資産 支援［登］17430-06

・当資料は、個人型確定拠出年金「第一生命のiDeCoミライデコ」の説明をしておりますが、すべての事項を記載したものではありません。
・当資料に記載の年金制度等の情報については、特に断りのない限り、2024年12月時点の法令等にもとづいたものであり、将来的に変更されることがあります。
・税務の取り扱いについては、2024年12月現在の法令等にもとづいたものであり、将来的に変更されることもあります。
　変更された場合には、変更後の取り扱いが適用されますのでご注意ください。詳細については、税理士や所轄の税務署等にご確認ください。
・当資料に関する権利は当社に帰属し、当資料の一部または全部の無断複写・複製、第三者への開示を禁じます。
・個人型確定拠出年金（iDeCo）はクーリングオフの対象ではありません。
・iDeCoについて、第一生命の生涯設計デザイナー等販売に従事する者は、iDeCoの制度概要、第一生命のiDeCoミライデコの特長、申込方法のご案内を
行います。iDeCoは、受付金融機関である第一生命を経由し、国民年金基金連合会への申出によって加入となりますので、お申込みに係る最終判断・手続きは
お客さまご自身で行ってください。
・第一生命の社員がお客さまから現金をお預かりすることや、第一生命の口座以外へ振り込みを案内することはありません。また、暗証番号をお伺いすることも
ありません。（第一生命委託先代理店も同様です。）

第一生命確定拠出年金
サポートダイヤル

DCのトビラから
Web申込み

申込情報の入力
必要書類のアップロード 審 査 加入通知お届け

拠出開始
ステップ
１

ステップ
2

ステップ
3

ステップ
4

第一生命（運営管理機関） 

国民年金基金連合会

日本カストディ銀行（事務委託先金融機関）
手数料合計

０円 ０円
105円 ―  

66円
171円

66円
66円

支払先

（月額）

（※１）

・第一生命の生涯設計デザイナー等販売に従事する者はiDeCoの運用商品の説明を行うことができません。
　運用商品に関するご説明をご希望される方は上記サポートダイヤルまでご連絡ください。

※1 国民年金基金連合会の手数料は、掛金の拠出を行う月のみ徴収されます。　    
※2 掛金から手数料を控除するため、運用商品の購入に充てられる金額は掛金から手数料を差し引いた金額になります。    
※3 加入者の引落し口座の残高不足等により掛金の引落しがされなかった場合、掛金の再請求は行われません。その際、その月の国民年金基金連合会の手数料は徴収さ

れませんが、それ以外の手数料は次回掛金引落し時にまとめて控除されます。    
※4 運用指図者の手数料は、1～12月分をまとめて翌年の2月16日（金融機関休業日の場合は直後の営業日）を基準日として、その翌営業日に年金資産の一部を売却し

手数料に充当します。ただし、給付金の支払いを開始している場合には、給付金より該当月数の手数料を控除します。
〈留意点〉上記手数料は、2024年12月時点のものであり、今後変更される場合があります。

Webでお申込みができる方

・祝日（振替休日を含む）、年末年始、
メンテナンス期間等は除きます。
・状況に応じて営業時間を変更する
場合があります。

● お申込時の手数料（初回のみ） 2,829円（支払先：国民年金基金連合会）
● 運用期間中の口座管理手数料

（すべて税込）

　　　   加入者 （※２）（※３）
（掛金拠出のある方）

　   運用指図者 （※４）
（掛金拠出のない方）
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